Проект
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Медниковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от       №
д. Медниково

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Медниковского сельского поселения

В соответствии со статьёй 3.1. Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», со статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 98 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Медниковского сельского поселения
Совет депутатов Медниковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Медниковского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 28.10.2021 № 53 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 13 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) профилактический визит»;
1.2. Положение дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.
Профилактический визит проводится по инициативе администрации (обязательный профилактический визит) в порядке, установленном статей 52.1. Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» или по инициативе контролируемого лица в порядке, установленном статей 52.2. Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
      2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
      3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Медниковский вестник» и разместить на официальном сайте Медниковского сельского поселения в сети Интернет.

Глав  сельского поселения                     Ю.В. Иванова